
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

Žádost č. 12/2024 ze dne 08.03.2024 

Sdělení úřadu územního plánnování 

Vyřizoval: Odbor stavební a životního prostředí 

 
TEXT ODPOVĚDI 
 
Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, příslušný dle ustanovení § 7 odst. 2 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, obdržel dne 08.03.2024 
Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), ve které žádáte o informaci ve znění: „žádám 
MAGISTRÁT MĚSTA KARVINÉ, Odbor stavební a životního prostředí, Fryštátská 72/1, 73324 Karviná- 
Fryštát o poskytnutí následující informace: Sdělení úřadu územního plánování ze dne 15.02.2024 pod 
sp. zn. SMK/013208/2024/OSŽP/Sn, které obdržel stavební úřad dne 16.02.2024.“ 
 
Správní orgán Vám poskytuje, podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) zákona, požadované informace 
doručením do Vaší datové schránky. Úřad územního plánování Vám v příloze zasílá požadované 
sdělení, které bylo úřadem územního plánování vypraveno dne 16.02.2024. 
Příloha: 
- sdělení ze dne 15.02.2024 pod sp. zn. SMK/013208/2024/OSŽP/Sn 



 

                               *MMKASS13495191* 

      *MMKASS13495191* 
                               jednoznačný identifikátor dokumentu 

 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ   Magistrát města Karviné | Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  

Adresa pro osobní kontakt:   |  IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534  

Telefon: 596 387 111  E-mail: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz 

 

 

MAGISTRÁT MĚSTA KARVINÉ 

Odbor stavební a životního prostředí 
úřad územního plánování 
 

VÁŠ DOPIS ZN.: SMK/099252/2023/OSŽP/Ba   

Magistrát města Karviné 

Odbor stavební a životního prostředí 

stavební úřad 

Fryštátská 72/1 

733 01  Karviná-Fryštát 

 

 

ZE DNE: 

 

23.01.2024  

ČÍSLO JEDNACÍ: SMK/023873/2024  

SPISOVÁ ZNAČKA:    SMK/013208/2024/OSŽP/Sn  

 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

 

LISTŮ/PŘÍLOH: 

DATUM: 

 

Ing. Natálie Szeligová, Ph.D. 

+420 596 387 417 

epodatelna@karvina.cz 

 

1/0 

15.02.2024 

 

 

SDĚLENÍ 

Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, příslušný dle ustanovení § 7 odst. 2 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, jako stavební úřad 
příslušný podle § 13 odst. 1. písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 
ve znění platném do 31.12.2023, s použitím ustanovení § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební 
zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), požádal Magistrát města Karviné, Odbor 
stavební a životního prostředí, jako věcně a místně příslušný orgán územního plánování 
podle ustanovení § 6 odst. 1 stavebního zákona (dále jen „úřad územního plánování“) a podle ustanovení 
§ 136 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 
o vydání závazného stanoviska orgánu územního plánování v souladu s ustanovením 
§ 96b odst. 2 stavebního zákona, k žádosti o dodatečné povolení zemědělské stavby „víceúčelové 
zemědělské stavby“ pro posklizňovou úpravu a skladování ovoce, zeleniny a pro odpočinek 
na pozemcích parc. č. 1575/3 a 1575/5, stavby kanalizační přípojky a stavby betonové jímky umístěné 
na pozemku parc. č. 1575/3 vše v katastrálním území Staré Město u Karviné (dále jen „záměr“). 

Úřadem územního plánování bylo k předmětnému záměru vydáno negativní závazné stanovisko ze dne 
07.11.2022 pod sp. zn. SMK/131418/2022/OSŽP/Sn (č.j. SMK/132395/2022). Rozhodnutím ze dne 
26.01.2023 pod sp. zn. ÚPS/277/2023/Vok (č.j. MSK 167346/2022) bylo Krajským úřadem 
Moravskoslezského kraje, odborem územního plánování a stavebního řádu toto závazné stanovisko 
změněno, avšak závazné stanovisko zůstalo nesouhlasným (dále jen „závazné stanovisko“).  

Po vydání závazného stanoviska byla vydána Aktualizace č. 6 Politiky územního rozvoje České republiky 
schválené usnesením vlády ze dne 19.07.2023 č. 542, která je závazná od 01.09.2023, a Aktualizace 
Zásad Územního rozvoje Moravskoslezského kraje č. 7, která nabyla účinnosti dne 13.07.2023.  

Aktualizace č. 6 Politiky územního rozvoje České republiky a Aktualizace Zásad Územního rozvoje 
Moravskoslezského kraje č. 7 nemají vliv na záměr, pro který bylo vydáno závazné stanovisko orgánu 
územního plánování, neboť tato aktualizace se nedotýká předmětného území. 

Vzhledem k tomu, že nedošlo ke změně rozhodných skutečností, zůstává závazné stanovisko i nadále 
v platnosti. 

Poučení: 

Toto sdělení nenahrazuje rozhodnutí ani opatření jiných správních orgánů podle zvláštních předpisů. 
 
 
 
 
Ing. Natálie Szeligová, Ph.D. 
oprávněná úřední osoba 
služební číslo 3930 

OPIS 



Č.j. SMK/023873/2024 str. 2 

 

 

                               *MMKASS13495191* 

      *MMKASS13495191* 
                               jednoznačný identifikátor dokumentu 

 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ   Magistrát města Karviné | Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  

Adresa pro osobní kontakt:   |  IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534  

Telefon: 596 387 111  E-mail: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz 

 

Obdrží: 
Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, stavební úřad, IDDS: es5bv8q 
 


	12-2024 sdělení úřadu územního plánování.pdf
	2024-013208

